
 

Strona 1 z 5 
 

dnia 19.5.2026r. 

Komisja Rewizyjna 

Protokół II 

Komisja Rewizyjna w dniu 2026-05-18 
Miejsce posiedzenia: Sala Samorządowa urzędu gminy 

Obrady rozpoczęto 2026-05-18 o godzinie 15:33, a zakończono o godzinie 16:39 tego 

samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków. 

Obecni: 

1. Sylwia Bakalarz–Borkowska 

2. Mateusz Durlik 

3. Tomasz Ksel 

4. Artur Lis 

5. Renata Samiczak 

 

Lista gości na posiedzeniu 

• Robert Szechnicki - Skarbnik Gminy Masłów 

• Zbigniew Zagdański - Sekretarz Gminy Masłów 

• Marcin Chrzęszczyk – Kierownik referatu Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Sylwia Bakalarz–Borkowska otworzyła posiedzenie 

o godz. 15:33 i przywitała obecnych. 

 

2. Stwierdzenie quorum 

W posiedzeniu uczestniczy 4 radnych – 80 % quorum, co daje możliwość podejmowania 

uchwał. Lista obecności stanowi załącznik protokołu. 

 

3. Przyjęcie porządku obrad 

Nie wpłynęły uwagi do proponowanego porządku obrad.  

Głosowano w sprawie: Przyjęcie porządku obrad 

Wyniki głosowania  

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 



 

Strona 2 z 5 
 

Sylwia Bakalarz–Borkowska, Mateusz Durlik, Artur Lis, Renata Samiczak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Ksel 

 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji 

Nie zgłoszono uwag do treści przedstawionego protokołu. 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji 

Wyniki głosowania  

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Sylwia Bakalarz–Borkowska, Mateusz Durlik, Artur Lis, Renata Samiczak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Ksel 

 

5. Stanowisko Komisji do sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2025 

rok 

Skarbnik Gminy Masłów Robert Szechnicki przedstawił sprawozdanie stanowiące 

załącznik protokołu.  

W dyskusji radny Mateusz Durlik zapytał o kredyty pozostałe do spłaty, kwota 

18.925.000zł z terminem do 31 grudnia 2031 roku, czy to wysokość kapitału, czy również 

odsetki.  

Skarbnik Gminy Masłów wyjaśnił, że jest to wysokość kapitału, wskazał w której części 

Wieloletniej prognozy Finansowej wykazane są odsetki w poszczególnych latach 

i wyjaśnił na jakiej podstawie jest to wyliczone.  

Radny Mateusz Durlik zapytał czy jest możliwość sporządzenia bardziej szczegółowego 

wykazu wszystkich zadań zmienionych uchwałami Rady Gminy i decyzji Wójta,  

w nawiązaniu do tabeli znajdującej się na stronach 3 – 4 omawianego sprawozdania.  

Skarbnik Robert Szechnicki wyjaśnił, że w ramach tej tabeli nie ma takiej możliwości, 

jednak jako oddzielny załącznik można sporządzić wykaz zmian w zakresie zadań 

inwestycyjnych do poszczególnych uchwał i zrządzeń.  

Radny Mateusz Durlik poprosił o wykaz wszystkich zmian.  



 

Strona 3 z 5 
 

Skarbnik Gminy uzasadnił niemożność sporządzenia takiego dokumentu, z uwagi na to, 

że poszczególne uchwały i zarządzenia zawierają po kilkanaście różnych zmian, co 

sprawi że dokument będzie nieczytelny. Uchwały podejmowane przez Radę Gminy na 

sesjach są szczegółowo omawiane, a ich treść jest dostępna.     

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Sylwia Bakalarz–Borkowska poruszyła kwestię 

zużycia energii w Hostelu Lubrzanka. Umowa została zmieniona, a koszty energii są 

wyższe. Podobnie jest w świetlicach, gdzie źródło ciepła zostało zmienione na pompę 

ciepła.  

Skarbnik Gminy wyjaśnił na przykładzie kiedy koszty instalacji paneli fotowoltaicznych są 

miarodajne.  

Radny Tomasz Ksel zaznaczył, że dużą rolę odgrywa moc takiej instalacji. W przypadku 

tak małej instalacji, przy dużym zużyciu nie będzie oszczędności. Zdaniem radnego  

w przypadku hostelu problem leży gdzie indziej, nie było analizy, co jest źródłem kosztów 

(stacja trafo).   

Inspektor Karolina Januchta wyjaśniła, z czego wynikają wysokie opłaty za energię (moc 

bierna) i jakie działania zostały podjęte. Trafo jest własnością PGE; przeprowadzona 

analiza wykazała, ze moc bierną generują głównie przewody, które łączą obiekty.  

Radny Tomasz Ksel zapytał czy wiadomo jak rozkładają się koszty energii w Szklanym 

Domu wraz z Dworkiem, gdzie jest pompa i panele.  

Inspektor Karolina Januchta wyjaśniła, że te dane są w jednostce obsługujące, nie  

w urzędzie.  

Radny Tomasz Ksel zwrócił uwagę, że istotne jest ile energii zostało przekazane do 

zakładu energetycznego i ile zostało wykorzystane. Radny zapytał również o kwotę 

12.000 zł za wynajem świetlicy w Domaszowicach. 

Skarbnik Gminy Masłów Robert Szechnicki odpowiedział, że jest to kwota roczna, czyli 

1.000 zł miesięcznie.  

Radny Gminy Masłów Mateusz Durlik przypomniał, że jest podpisana dwuletnia umowa  

z organizacją wychowawców i nauczycieli na prowadzenie świetlicy.  

Skarbnik Gminy Masłów Robert Szechnicki wyjaśnił w jakim zakresie weryfikuje 

przedstawioną informację. Za celowość wydatków odpowiada dyrektor.  

Radny Tomasz Ksel zapytał o środki z dotacji, które zostały zwrócone.  

Skarbnik Gminy Masłów Robert Szechnicki wyjaśnił z czego wynikają rozliczenia,  

w pierwszej kolejności jednostka wykorzystuje środki własne, dopiero później środki  

z dotacji.  

Radny Ksel podkreślił, że w trakcie roku była przedstawiana inna narracja i mówiono, że 

za chwilę braknie środków na bieżące wydatki.  

Skarbnik Gminy Robert Szechnicki odpowiedział, że nie za bardzo wie w jaki sposób ma 

się do tego odnieść w zakresie sprawozdania.  

Radny Ksel wyjaśnił, że trzeba dobrze analizować środki na etapie przyznawania  

w budżecie rocznym, bo jak się tylko daje to każdy bierze i nie ma motywacji do pracy.  



 

Strona 4 z 5 
 

Sekretarz Gminy Masłów Zbigniew Zagdański przedstawił szczegółowe informacje 

dotyczące instalacji fotowoltaicznej  w Centrum Edukacji i Kultury „Szklany Dom” i ilość 

wytworzonej energii.  

Radny Tomasz Ksel zapytał o dział 75615 – wpływy od osób prawnych – 6.318.000 zł i 

zapytał co składa się na tę kwotę.  

Skarbnik Gminy Masłów Robert Szechnicki wyjaśnił co składa się na tę kwotę (podatek 

od nieruchomości).  

Radny Tomasz Ksel zapytał z czego jest wyliczana kwota wpływu podatku dochodowego 

od osób fizycznych i jak to jest bilansowane. 

Skarbnik Gminy wyjaśnił, że gmina otrzymuje informację z urzędu skarbowego  

o wysokości tej kwoty. Środki przekazywane są miesięcznie w wysokości 1/12 wskazanej 

w informacji kwoty. Udział w podatku dochodowym wynosi 7,1 %, a w podatku CIT to 

1,6%. Skarbnik przedstawił informację jak to się kształtowało na przełomie ostatnich lat.  

Radny Mateusz Durlik zapytał o kwotę 800 zł z tytułu dywidendy.  

Skarbnik Gminy Masłów Robert Szechnicki odpowiedział, że jest to dywidenda za udziały 

o wartości 4.0000 zł w Banku Polskiej Spółdzielczości.  

Brak kolejnych głosów w dyskusji.  

 

6. Wypracowanie stanowiska Komisji w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy 

za 2025 rok 

Komisja sformułowała wniosek i przystąpiła do głosowania.  

Głosowano wniosek w sprawie: 

Działając na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym oraz art. 270 ust. 

3 ustawy o finansach publicznych, Komisja Rewizyjna Rady Gminy Masłów, po analizie 

sprawozdań z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wnioskuje za 

udzieleniem Wójtowi Gminy Masłów absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy za 

2025 rok 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Sylwia Bakalarz–Borkowska, Mateusz Durlik, Artur Lis, Renata Samiczak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Tomasz Ksel 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

 



 

Strona 5 z 5 
 

7. Wskazanie inwestycji przeznaczonej do kontroli 

Kierownik referatu Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej Marcin Chrzęszczyk 

wymienił kilka inwestycji realizowanych w roku ubiegłym.  

Po krótkiej dyskusji Komisja zdecydowała, że przedmiotem kontroli Komisji Rewizyjnej 

będzie zadanie pn. Przebudowa ulicy Mąchockiej w Masłowie Drugim.  

 

8. Sprawy inne 

Brak głosów w tym punkcie.  

 

9. Zakończenie obrad 

W związku z wyczerpaniem tematyki, o godzinie 16:39 Przewodnicząca Komisji 

Rewizyjnej Sylwia Bakalarz – Borkowska zamknęła obrady.  

 

  

 

 

 

 

Przygotował: Joanna Synak 


